ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày    tháng 4  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng dân công hỏa tuyến từ

trần theo Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng

chính phủ

Kính gửi:    UBND Huyện Hoằng Hóa

Thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng

chính phủ.

Hiện nay xã Hoằng Kim đã kiểm tra hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ mai

táng phí cho bà  Nguyễn Thị Mãn  là đối tượng theo Quyết định 49/QĐ - TTg từ

trần  01/4/2024, đã nhận tiền trợ cấp một lần vào ngày 05/5/2019.

Là đối tượng theo Quyết định 49/QĐ - TTg không thuộc diện hưởng chế độ

mai táng phí theo Pháp lệnh người có công và Luật Bảo hiểm xã hội.

 UBND xã Hoằng Kim đề nghị Phòng LĐTBXH giải quyết chế độ trợ cấp

mai táng phí cho ông Nguyễn Đình Hùng có quan hệ với người từ trần là con trai

đã đứng ra tổ chức mai táng cho bà Nguyễn Thị Mãn.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Phòng LĐ-TBXH huyện (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-04-08T16:13:58+0700

		2024-04-08T16:26:21+0700

		2024-04-08T16:28:16+0700

		2024-04-08T16:28:17+0700

		2024-04-08T16:29:09+0700